⁵³ Sunt here means is because virēs in Latin is plural, although it is rendered in English by a singular.

reliquērunt?"

Menoetes

Sic dicit et tēlum in Menoetēn Trōiānum

vulnere
extrahit

iacit. Menoetēn percutit et necat. Currum
wound
suum iam relinquit. Achillēs ut ē vulnere
draws out
calidō tēlum extrahit, dicit: "Vīrēs mē nōn
reliquērunt. Magnae sunt vīrēs. Ego aliud
tēlum in Cygnum mittam."⁵⁴ Iterum tēlum in
Cygnum magnā vī iacit. Tēlum Cygnum percutit
et ad terram cadit. Sanguis in corpore Cygnī
est. Achillēs crēdit sē hostem vulnerāvisse.
Sanguis tamen est ē vulnere Menoetae. Cygnus
nōn vulnerātus est.

vincula
iugulum
premit

Nunc Achillēs gladium capit. Gladiō
cum Cygnō pugnat. Hostem iterum et iterum
gladiō percutit sed nōn vulnerat. Achillēs
thongs of the helmet
nunc vincula galeae Cygnī capit et
throat chokes
vinculis iugulum premit. Magnā vī iugulum
premit. Nunc Achillēs Cygnum nōn videt.
Arms
Arma sōla videt. Cygnus arma reliquerat

arma

Deus maris (pater Cygnī) corpus in avem
a swan
cygnus mūtāverat. Avis est nōmine cygnus.

⁵⁴For the form compare the second aperiam and trādam
in "Fīlia Rēgis Patriam Suam Hostibus Trādit."

	Dog	
canem	<u>Hecuba in Canem Mutatur</u>	
	had captured Some	
alii,..alii	Graeci Troiam ceperant.	Alii
	others	
	Troiani ex urbe fugerant, alios (Troianos)	
	Among these	
inter hos	Graeci ceperant. Inter hos erat coniunx	
	regis Troiani. Namine erat Hecuba. Graeci	
	crudelibus multis filios Hecubae et regis	
	Priami in bello necaverant.	
	Post bellum cum multis viris Troianis	
	et feminis Graeci Troiam relinquunt. Feminae	
	lacrimant et terrae oscula dant. Miserae	
	sunt quod patriam suam relinquunt. Hecuba	
	weeping	
conscendit	lacrimans quoque navem conscendit,	
	going to (seeking)	
	Nunc Graeci, patriam petentes,	
	of the Thracians	
	in terram Thracum perveniunt. Rex	
	terrae est nomine Polymnestor. Priamus unum	
	ex filiis suis Polydorum ad Polymnestorem	
	miserat, et cum puero aurum. Rex malus	
	desiring	
	Thracum, aurum cupiens, Polydorum gladio	
	necaverat et corpus in mare miserat.	
	this	
hac	Ut Graeci in hac terra sunt, Achilles	
	demands	
poscit	mortuus poscit ut Polyxena, filia Hecubae,	
	tomb be killed	
sepulcrum	ante sepulcrum suum necetur. Quam ab rem	
	Graeci virginem a matre rapiunt. Ea (virgo)	
	magna cum virtute mortem petit. Troianae	

(fēminae) et Graeci quoque, virginem fortem
 videntēs, lacrimant, Ea tamen nōn lacrimat.
 Nunc ante sepulcrum Achillis gladiō necātur;
 ad terram cadit, Trōiānae lacrimantēs corpus
 virginis tollunt, Māter corporī gelidō
 lacrimās et ōscula dat. Lacrimāns dicit:
 "Filia mea, tū quoque gladiō necata es,
 killed.

Achillēs crudēlis multōs frātrēs
 tuōs necāvit. Nunc mortuus est sed etiam
 nunc hostis. Mortuus tē in mortem misit.
 Tū solum levāmen meum erās. Nunc nullum

levāmen

levāmen mihi est. Graeci crudēlēs filiōs
 meōs in mortem miserunt. Patriam et sepulcra
 filiōrum relinquō. Urbs capta est.

serva

Nunc hostēs mē in Graeciam rapiunt. Ego,
 coniūnx rēgis, serva erō. Cūr nōn
 ego quoque morior? Priamus mortuus est.

huius

Laetus tamen est: tē mortuam, filia mea, nōn
 videt. Ūnum levāmen tamen manet: Polydōrus,
 filius meus. Ūnus filius vīvit! Rēgī huius
 terrae datus est."

lītus

Sic māter dicit et mare petit ut corpus
 filiae aquā lavet. Ut in lītus pervenit,
 corpus Polydōrī videt. Aquae corpus in lītus
 miserant. Trōiānae clēmant. Māter tamen

clāmāre nōn potest: lūctus eam superat.
 Nunc Irāta est. Fīlium ulcīscī cupit.
 Polymnēstorem, rēgem huius terrae, petit.
 Cēterae Trōiānae eam sequuntur. Hecuba
 fēminās vocat. Ea digitīs suis oculōs
 rēgis effodit. Thrācēs tēla et saxa in
 Hecubam et Trōiānās iaciunt. Nunc Hecuba,
 dīcere cupiēns, dīcere nōn potest: lātrat.
 In canem mūtāta est. Ea, mala sua in
 memoriā tenēns, in hāc terrā manet.

digitīs
 oculōs
 effodit

lātrat

Mala multa et magna huius fēminae
 miserae et Trōiānōs et Graecōs et deōs quoque
 mōvērunt. Graecī tamen eam in Graeciam nōn
 rapuērunt. Ea, coniūnx rēgis, serva nōn erat.

vellus

Fleece
Iāsōn Vellus Aureum⁵⁵ Capit

cōgit

Iāsōn, vellus aureum petēns, cum virīs
 multīs et fortibus per mare ad Colchidē
 viam capit. In Colchidē nunc pervenit;
 rēgem huius terrae petit et vellus aureum pos-
 cit.⁵⁶ Rēx cōgit Iāsonem multōs labōrēs⁵⁷
 facere ut vellus aureum accipiat.

⁵⁵For the meaning of this word review the story
 "Atalanta."

⁵⁶This word occurred in "Hecuba in Canem Mūtatur."

⁵⁷This word occurred in "Chirōn Sagittā Alcīdae Vul-
 neratur."

Ut Iāsōn in rēgiā est, filia rēgis
 nōmine Mēdēa iuvenem pulcherrimū⁵⁸ videt et
 statim amat. Ea amōrem superāre nōn potest.
 hunc ^{This} Sēcum dīcit: "Hunc amōrem superāre nōn pos-
 hio ^{This} sum. Causa huius amōris est deus.⁵⁹ ^{This} Hic
 iuvenis vellus aureum capere cupit. Pater
 periculōsōs ^{dangerous} meus cōgit eum labōrēs periculōsos facere
 nē ^{that (lest)} ut vellus aureum capiat. Timeō nē
 pereat. Cūr timeō? Hostis est. Egone, filia
 rēgis, hostem amō? Haec terra quoque mihi
 quod ^{what (that which) I may love} dare potest quod ^{amem.}
^{Whether} ^{or} ^{Unless}
 utrum...an ^{Utrum} vivat an pereat in deīs est. Eum
 nisi ^{Unless} tamen vīvere cupiō. Nisi Iāsōnī auxilium
 dabō, per hōs labōrēs periculōsōs perībit.
 redībit ^{return} Sī eum servābō, redībitne in patriam suam et
 mē relinquet? Ego cum Iāsone hanc terram
 fidē ^{(I) will leave} relinquam; ^{pledge} eum fidem dare cōgam. ^{I will compel}
 Coniūnx Iāsōnis erō. Cūr dubia sum? Egone
 patrem, parvum frātrē, sorōrem, deōs, et
 dūrus ^{stern} patriam relinquam? Pater meus est dūrus;
 frāter est puer; frāter sorōrī suae cārus est;
 barbara ^{barbarous} magnus deus in mē est; haec terra est barbara.
 Sī hanc terram cum Iāsone relinquam, magnās